РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

         от    25.02.2014                                                              № 510
О ходе реализации наказов избирателей, данных в ходе выборной кампании в феврале – марте 2011 года

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета народных депутатов округа Муром К.Г. Федурина о ходе реализации наказов избирателей, данных в ходе выборной кампании в феврале – марте 2011 года, Совет народных депутатов округа Муром
Р Е Ш И Л:

1. Информацию председателя Совета народных депутатов округа Муром К.Г.Федурина о ходе реализации наказов избирателей, данных в ходе выборной кампании в феврале – марте 2011 года, принять к сведению.
2. Администрации округа Муром принять меры к выполнению оставшихся нереализованных наказов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром В.К.Вахляева и  первого заместителя Главы округа Муром И.К. Федурина.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                       К. Г. Федурин

Готовил:

Зав. отделом аппарата Совета

народных депутатов округа Муром                                   В.В. Шаронова
Завизировано:

Консультант по правовым вопросам

Совета народных депутатов округа Муром                        Г.П. Чубарова

Рассылка: в дело, прокуратура, СМИ
В работе Совета народных депутатов округа Муром более 10 лет существует традиция рассмотрения на своих заседаниях вопросов о реализации наказов избирателей, данных кандидатам в депутаты в ходе предвыборной кампании. Мы считали и считаем, что делаем правильно, так как наказы избирателей являются одной из форм участия граждан в управлении делами округа Муром повышению эффективности деятельности представительного органа местного самоуправления, способствуют укреплению связей депутатов Совета народных депутатов с избирателями. И как бы в подтверждение правильности наших действий 30 октября 2012 года  ЗС Владимирской области принят Закон № 290 «О наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания Владимирской области». Взяв его за основу, мы с Вами решением Совета № 361 от 28.05.2013 г. утвердили Положение о наказах избирателей депутатам Совета народных депутатов округа Муром, прописав порядок представления наказов избирателей, учет, предварительное изучение и их систематизацию, как они утверждаются, финансирование мероприятий по реализации наказов, контроль за исполнением наказов избирателей. Поэтому при проведении встреч в рамках отчета депутата перед избирателями, согласно ст. 3 п. 1.2 Положения вы можете принимать наказы с последующим их оформлением (см. Положение, там все расписано, у кого нет – подойдете к В.В. Шароновой). Год назад ход исполнения наказов мы с вами рассматривали и отмечали, что из 319 наказов было выполнено 203 или 64,2%. Что изменилось за год? Сделано немало. Назову часть того, что реализовано.

Произведен ремонт подъездов в 14 домах (ул. Серова, 39, Московская, 54, Ленина, 125 и т.д.), фасадов домов – 17 (Кирова, 1, Лаврентьева, 7, Вокзальная, 3, Расковой, 48 и т.д.), ремонт межпанельных швов, их утепление – 15 (Трудовая, 33, Чкалова, 20, Кленовая, 34, Экземплярского, 70 и т.д.), отремонтированы 61 дворовых территории и 12 подъездов к ним (КРШ 24,26,28,321, ул. Свердлова, 35, 37, Московская, 24, 28, 54, 75 и т.д.), построены вновь 23 детские площадки (около 50 млн. рублей)(«Поляна сказок» на ул. Кирова, Тургенева, 30, Мечникова, 65, Серова, 38). Отремонтированы, покрашены – 19 (Куликова, 10, Артема, 15, Мечникова, 34 и т.д.), газифицированы 9 домов (Коммунальная, 9, 11,15, Мечникова, 39, Гоголева, 13 и т.д.), на ул. Л. Толстого установлены энергосберегающие светильники, восстановлено дворовое освещение в 11 домах (Первомайская, 101, Комсомольская, 46, Энгельса, 21 и т.д.), ремонт кровли – 35 (пос. Войкова, 10, Щербакова, 12, Ленина, 84), теплоснабжение и отопление (в 14 домах заменены стояки – Ленина, 84, Комсомольская, 49; капремонт отопления – 5 домов Кленовая, 5, Первомайская, 101; замена труб отопления – 3 дома Войкова, 27, Калинина, 1; переложены теплотрассы – Кленовая 3/3, ¾, 3/5, от гостиницы «Русь» до банка МИНБ, 1 контур по ул. Куликова, Ленинградская, 21,33, Муромская, 10, 17,19), водоотведение (реконструкция коллектора по ул. Ямская; ремонт колодцев – 132, ремонт сетей – ул. Заводская, ул. Пролетарская, 21, Кожевники; замена труб ХВС – 12 (Мичуринская, 3, Стахановская, 8а, Ковровская, 2) , горячее водоснабжение – 11 домов и д/с № 38 (Ленина, 115, Пролетарская, 50, Энгельса, 1), входные двери – 21 дом (Профсоюзная, 18, К.Маркса, 66, Лаврентьева, 48), установлено скамеек – 8 (Щербакова, 12, Мечникова, 36, Свердлова, 65), произведен скос обрезка деревьев – 1200 шт (в т.г. ул. Московская, Л.Толстого, Ленина, Заводская, Сурикова, Строителей), дорожное движение (установлено – 2 светофора на ул. Орловская у ВлГУ и у завода РИП, нанесено дорожной разметки 59, 8 км, построены новые автобусные остановки ​– 5 (у Тибора, «Эльдорадо»). Заасфальтированы (полностью или частично) – 18 улиц в т.ч. Южная, Мичуринская, Кожевники, Красногвардейская, защебены – 7 в т.г. ул. Зарубина, Чапаевская, Д. Бедного, Тургенева, отсыпаны асфальтобетонной крошкой – 7 улиц, в т.г. Вишневая, Амосова, Окская, проложен тротуар – ул. Мичуринская, ул. Машинистов, устройство парковок – 2, установлен бордюр на ул. Первомайская, 184 п.м., очищаются и ремонтируются подходы к 9 родникам, осуществляется подвоз на автобусе родителей с детьми с административного поселка в м-не Вербовский в ДДУ, а затем родителей везут на завод. Кроме этого, исполняются наказы и просьбы, которые даются избирателями на встречах с ними и которые не требуют больших материальных затрат. Подведу промежуточный итог: на срок наших полномочий нам дано 319 наказов, на 1.01.2014 г. выполнено 307, 3 были сняты по решению комиссии по безопасности дорожного движения, т.е.  выполнение 97,15 % . 9 пока не выполнены  (перечислю все):

1. Строительство автостоянки у МГБ №1;

2. Строительство автостоянки у железнодорожной больницы

3. Строительство тротуара по Владимирскому шоссе до. Д. Нежиловка

4. Газификация домов по ул. Мостоотряда (ПСД выполнено)

5. Открыть предприятие по ремонту и обслуживанию бытовой техники в районе ул. Московская (от проспекта Тихомирова до ул. лаврентьева (говорили с Окулевичем В.В.)

6. Очистка и заполнение водой пруда на ул. Московская

7. Реконструкция площади им А. Прокуророва

8. Строительство общественной бани в мкр. Вербовский.

9. Ливневка и канализация ул. Юбилейная.

Взаимопонимание с администрацией, ее управлениями, взаимная поддержка, уважаемые коллеги, у нас есть, поэтому есть реальная возможность выполнить полностью наказы, которые нам дали избиратели.
Председатель Совета народных

депутатов округа Муром

К.Г.Федурин